- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «За заслуги» II степени

	Павлюка Владимира Дмитриевича
	–
	члена РОД «Объединенный совет трудовых коллективов Приднестровья», пенсионера
(г. Тирасполь);

2) орденом Почета

	Таркановского Сергея Евгеньевича
	–
	начальника Экспедиторского отдела ООО «Шериф» г. Тирасполь;

3) орденом «Трудовая Слава»:

	Баргана Бориса Александровича
	–
	заведующего гинекологическим отделением ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Бобкова Юрия Антоновича
	–
	заместителя начальника отдела инспектирования и планирования штаба Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики, подполковника милиции,

	Генцерову Аллу Александровну
	–
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе
МОУ «Тираспольская средняя школа № 18 с гимназическими классами»,

	Диянову Раису Васильевну
	–
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе
МОУ «Краснянская средняя общеобразовательная школа» Слободзейского района,

	Коновалову Александру Фомовну
	–
	воспитателя МОУ «Карагашский детский сад № 1 «Романица» Слободзейского района,

	Массуру Александра Алексеевича
	–
	резчика металла на ножницах
и прессах цеха № 5
НП ЗАО «Электромаш» г. Тирасполь,

	Николаеву Галину Николаевну
	–
	доцента кафедры русской
и зарубежной литературы филологического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Сандул Татьяну Васильевну
	–
	председателя ревизионной комиссии ОО «Совет ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов Каменского района», пенсионера;

4) медалью «За трудовую доблесть»:

	Сазонова Станислава Сергеевича
	–
	водителя МУП «Спецавтохозяйство
г. Тирасполь»,

	Швец Веру Григорьевну
	–
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе
МОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа № 1» Слободзейского района;

5) медалью «За отличие в труде»:

	Добровольскую
Светлану Константиновну
	–
	воспитателя группы продленного дня МОУ «Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа № 6
с лицейскими классами»,

	Кырнац Маргариту Ивановну
	–
	резчика-упаковщика
производства № 2
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Марьянова Виктора Ивановича
	–
	заведующего ветеринарным участком г. Днестровск, ветеринарного врача ГУ «Республиканский центр ветеринарно-санитарного
и фитосанитарного благополучия»,

	Руденко Марию Ивановну
	–
	учителя молдавского языка
МОУ «Бендерская гимназия № 1».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник народного образования Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Луговской Елене Григорьевне
	–
	доценту кафедры русского языка
и межкультурной коммуникации филологического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  28 декабря 2022 г.
[bookmark: _GoBack]     № 535